GABINETE DO VEREADOR VANOIR LUIZ SALARINI

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e Serviços

Urbanos ao Sr. Robson Lorencini Ceccon, e a Secretaria

Municipal de Meio Ambiente a Srª Sofia Nogueira, que

sejam realizadas as manutenções necessárias nas

estradas vicinais da comunidade de Novo Horizonte bem

como a instalação de mais coletores de lixo ao longo do

trajeto.

O vereador Vanoir Luiz Salarini, no uso das suas atribuições legais, indica o Secretário

Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos o Sr. Robson Lorencini Ceccon, e a secretária

Municipal de Meio Ambiente a Srª Sofia Nogueira, que sejam realizadas as manutenções

necessárias nas estradas vicinais da comunidade de Novo Horizonte bem como a

instalação de mais coletores de lixo ao longo do trajeto.

Solicito que sejam realizadas as manutenções necessárias nas estradas vicinais da

comunidade de Novo Horizonte, que fazem a ligação da comunidade à sede do município

pois em diversos trechos, o mato está avançando sobre as vias, dificultando a passagem

de pedestres e veículos e comprometendo a segurança dos transeuntes.

Além disso, solicito a instalação de mais coletores de lixo ao longo do trajeto, visando

manter a limpeza, evitar o descarte inadequado de resíduos e contribuir para a

preservação do meio ambiente e a melhoria da qualidade de vida da população local.

Contamos com seu apoio para levar essa solicitação adiante e garantir uma resposta

concreta para os moradores.

Plenário Urias Simões dos Santos, 03 de outubro de 2025.

VANOIR LUIZ SALARINI

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003800310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003800310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003800310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350031003800310034003A005000

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 03/10/2025 09:58

Checksum: DE000BACF140C7E480E92B740F2A069673530B747D3D755A8DEA4A6265136E69

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003800310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.